
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Sábado 25 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 13459

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
86

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

8612 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Rota. Objeto:
Contrato  de  servicio  de  conservación  y/o  mantenimiento  de  las
instalaciones eléctricas y centros de transformación de la Base Naval
de Rota (Cádiz). Expediente: 2022/AR46U/00001902E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Rota.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800147G.
1.3) Dirección: Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota.
1.4) Localidad: Rota (Cádiz).
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956827178.
1.10) Fax: 956827171.
1.11) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.armada.mde.es/contratos
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 71314100 (Servicios de electricidad) y 50532200 (Servicio de
reparación y mantenimiento de transformadores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicio  de  conservación  y/o
mantenimiento de las instalaciones eléctricas y centros de transformación de la
Base Naval de Rota (Cádiz).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Capacidad de Respuesta (Ponderación: 0.1%).
9.2) Precio Mano de Obra (Ponderación: 0.3%).
9.3) Precio Materiales (Ponderación: 0.6%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VILLA FLORES MARTIN MONTAJES OBRAS Y SERVICIOS



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Sábado 25 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 13460

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
86

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A41091927.
12.3) Dirección: C/ Abasto 21.
12.4) Localidad: Carmona.
12.6) Código postal: 41410.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 24,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 33,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,03 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendente de Rota.
16.1.2) Dirección: Base Naval de Rota.
16.1.3) Localidad: Rota.
16.1.5) Código postal: 11530.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-283542.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (28  de

noviembre  de  2022).
17.2) ID: 2022/S 233-668222. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

diciembre de 2022).
17.3) ID: 2022-283542. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de diciembre

de 2022).
17.4) ID: 2023-540461. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de marzo de 2023.

Rota (Cádiz), 20 de marzo de 2023.- Intendente de Rota, Ángel López Piorno.
ID: A230009802-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-24T14:48:02+0100




